

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba									CONAM
Relatorio referente ao mes de OUTUBRO										
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2017 a 31/10/2017										
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.										
DATA 01/11/2017										PAGINA 1

Fornecedor : 01235 ENEIDA VALERIA DA SILVA AITH - EPP										
Pedido : 000319 2017 Data: 02/10/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
099.00001.0001-01	AGUA MINERAL GALAO DE 20 L	GAL	000993 2017	G00022 /2016		01.01.00	2,000	5,3210	10,64	
099.00001.0004-01	AGUA MINERAL COPO C/ 200 ML	CX	000995 2017	G00022 /2016		01.01.00	30,000	19,0000	570,00	
099.00001.0009-01	AGUA MINERAL, SEM GAS, GARRAFA 510ML	UN	000994 2017	G00022 /2016		01.01.00	960,000	0,7800	748,80	
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.329,44	

Fornecedor : 03421 COMERCIO DE GAS PARKE LTDA ME										
Pedido : 000320 2017 Data: 02/10/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
054.00060.0001-01	GAS P/ CILINDRO P.45	UN	000996 2017	G00015 /2017		01.01.00	2,000	225,0000	450,00	
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		450,00	

Fornecedor : 03481 RCA ENGENHARIA DE REFRIGERACAO E AR COND LTDA										
Pedido : 000322 2017 Data: 03/10/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
012.00123.0007-01	MOTOR DO VENTILADOR PARA CONDENSADORA 48000 BTU Motor do ventilador da condensadora Elgin Modelo KHFE-48000-3 48000 BTU	PC	000998 2017	G00021 /2016		01.01.00	2,000	578,0000	1.156,00	
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.156,00	

Fornecedor : 03503 MUNDIAL PNEUS DE ITABERA EIRELI EPP										
Pedido : 000324 2017 Data: 03/10/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
030.00007.0001-01	PNEU 205/55 R 16	PC	001001 2017	G00020 /2016		01.01.00	4,000	290,0000	1.160,00	
037.00014.0005-01	PNEU RADIAL 175/70/R14	PC	001002 2017	G00020 /2016		01.01.00	16,000	235,0000	3.760,00	
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		4.920,00	

Fornecedor : 02275 ART DECORAR LTDA - EPP										
Pedido : 000326 2017 Data: 03/10/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
012.00079.0001-01	TRILHO DE 2,5 M PARA PERSIANA TRILHO DE 2,5 M PARA PERSIANA, INCLUINDO COMANDO	UN	001000 2017	S00200 /2017		01.01.00	2,000	130,3000	260,60	

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2017 a 31/10/2017

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

CONAM

DATA 01/11/2017

PAGINA 2

E DEMAIS MATERIAIS NECESSARIOS PARA O FUNCIONAMENTO DA PERSIANA.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

260,60

Fornecedor : 02275 ART DECORAR LTDA - EPP

Pedido : 000327 2017 Data: 03/10/2017

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
046.00003.0029-01	PERSIANA VERTICAL PRETA 2,4 X 2,0 M	UN	001003	2017	S00201 /2017			01.01.00	2,000	361,0000	722,00
	PERSIANA VERTICAL, COR PRETA, COM AS MEDIDAS DE 2,4 M X 2,0 M.										

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

722,00

Fornecedor : 03325 EMERSON LUIZ DA SILVA ME

Pedido : 000329 2017 Data: 03/10/2017

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00005.0001-01	PILHA ALCALINA PEQUENA	PC	000871	2017	G00017 /2017			01.01.00	600,000	1,5200	912,00
012.00005.0002-01	PILHA ALCALINA AAA	PC	000872	2017	G00017 /2017			01.01.00	800,000	1,5000	1.200,00
063.00001.0009-01	FITA ADESIVA 12 MM X 33	ROL	000853	2017	G00017 /2017			01.01.00	100,000	0,6500	65,00
	Transparente, fabricada em acetato adesivo sintetico. Embalagem em unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante										
063.00001.0011-01	FITA CREPE DE 19 MM X 50 MTS.	ROL	000854	2017	G00017 /2017			01.01.00	50,000	2,3000	115,00
063.00001.0027-01	FITA ADESIVA LARGA 48 X 50	PC	000852	2017	G00017 /2017			01.01.00	100,000	2,2800	228,00
	Transparente, medindo 48 x 50mm, em filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrilico.										
063.00005.0001-01	COLA EM BASTAO	UN	000845	2017	G00017 /2017			01.01.00	252,000	1,2000	302,40
	Embalagem de plastico rigido com mecanismo deslizante e tampa de pressao, com identificacao do produto, marca do fabricante e data de validade. Composicao a base de eter de poliglucosideo. Embalagem com 10g										
063.00005.0004-01	COLA ADESIVA INSTANTANEA	PC	000844	2017	G00017 /2017			01.01.00	40,000	3,7000	148,00
	Cola adesiva instantanea com 5g, composta de ester de cianoacrilato, tubo em plastico rigido com aplicador de 45mm para colagem de precisao.										
063.00005.0005-01	COLA LIQUIDA	FRS	000846	2017	G00017 /2017			01.01.00	54,000	1,0500	56,70
	Cola branca liquida, embalagem de plastico com bico regulador e identificacao do produto, marca do fabricante e data de validade. Composta por acetato de polivinila. Embalagem com 90 gramas.										
063.00006.0001-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	CX	000856	2017	G00017 /2017			01.01.00	70,000	3,4500	241,50

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba							CONAM
		Relatorio referente ao mes de OUTUBRO							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2017 a 31/10/2017							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 01/11/2017									PAGINA 3
063.00007.0001-01	Caixa com 5.000 unidades, cobreado, para grampeador de mesa. LAPIS PRETO N.2 Tipo HB, formato hexagonal, com ponta, mina resistente a choques e sem borracha	UN	000858	2017	G00017 /2017	01.01.00	360,000	0,9000	324,00
063.00008.0002-01	CLIPS N.2/0 (CAIXA C/100) Niquelado, anti-ferrugem, embalado com identificacao do produto e marca do fabricante	CX	000841	2017	G00017 /2017	01.01.00	250,000	1,1500	287,50
063.00008.0005-01	CLIPS N.2/0 COM CAPA PLASTICA (CAIXA COM 100) Antiferrugem, embalagem com identificacao do produto e marca do fabricante	CX	000842	2017	G00017 /2017	01.01.00	50,000	2,3700	118,50
063.00008.0006-01	CLIPS N.8/0 (CAIXA COM 25) Antiferrugem, embalado com identificacao do produto e marca do fabricante	CX	000843	2017	G00017 /2017	01.01.00	20,000	1,1500	23,00
063.00009.0001-01	BORRACHA PARA LAPIS Branca, macia, com plastico protetor com marca do fabricante, nas medidas minimas 22x12x43mm	UN	000828	2017	G00017 /2017	01.01.00	120,000	0,5000	60,00
063.00010.0001-01	ELASTICO CX COM 100G Elastico latex, Numero 18, caixa com 100g.	CX	000849	2017	G00017 /2017	01.01.00	100,000	1,8300	183,00
063.00011.0001-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA FR 18ML Inodoro, atoxico, com data de validade impressa no produto. Composicao a base de resinas, agua, plastificante e pigmentos	FRS	000848	2017	G00017 /2017	01.01.00	48,000	0,9200	44,16
063.00012.0002-01	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Corpo transparente, hexagonal, carga removivel nao rosqueada, ponta de tungstenio com esfera de latao de 1mm e tampa ventilada de seguranca	PC	000831	2017	G00017 /2017	01.01.00	500,000	0,4500	225,00
063.00012.0004-01	CANETA MARCA TEXTO AMARELA Cor fluorescente amarela, ponta de poliester chanfrada, com marca inscrita no produto	PC	000833	2017	G00017 /2017	01.01.00	252,000	0,7500	189,00
063.00012.0007-01	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Corpo transparente, hexagonal, carga removivel nao rosqueada, ponta de tungstenio com esfera de latao de 1mm e tampa ventilada de seguranca	PC	000832	2017	G00017 /2017	01.01.00	200,000	0,4500	90,00
063.00012.0008-01	CANETA MARCA TEXTO ROSA Cor fluorescente rosa, ponta de poliester chanfrada, com marca inscrita no produto	PC	000835	2017	G00017 /2017	01.01.00	24,000	0,7500	18,00
063.00012.0011-01	CANETA MARCA TEXTO VERDE Ponta de poliester chanfrada, com marca inscrita no produto	PC	000834	2017	G00017 /2017	01.01.00	36,000	0,7500	27,00
063.00012.0015-01	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Corpo transparente, hexagonal, carga removivel nao rosqueada, ponta de tungstenio com esfera de latao de 1mm e tampa ventilada de seguranca	PC	000830	2017	G00017 /2017	01.01.00	1.700,000	0,4500	765,00
063.00012.0016-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO - AZUL Com ponta macia, apagavel facilmente	PC	000836	2017	G00017 /2017	01.01.00	36,000	1,3500	48,60
063.00012.0017-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO - PRETA Com ponta macia, apagavel facilmente	PC	000837	2017	G00017 /2017	01.01.00	36,000	1,3500	48,60

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba							CONAM
		Relatorio referente ao mes de OUTUBRO							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2017 a 31/10/2017							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 01/11/2017									PAGINA 4
063.00012.0018-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO - VERMELHA Com ponta macia, apagavel facilmente	PC	000838	2017	G00017 /2017	01.01.00	24,000	1,3500	32,40
063.00012.0019-01	CANETA PARA MARCAR CD - AZUL Com marcacao permanente	PC	000839	2017	G00017 /2017	01.01.00	24,000	1,3200	31,68
063.00012.0020-01	CANETA PARA MARCAR CD - PRETA Com marcacao permanente, com ponta de 2 mm.	PC	000840	2017	G00017 /2017	01.01.00	36,000	1,3200	47,52
063.00013.0001-01	APONTADOR DE PLASTICO P/LAPIS Apontador manual, portatil, com uma entrada em plastico rigido e com deposito para residuo, com marca do fabricante	UN	000827	2017	G00017 /2017	01.01.00	50,000	0,6300	31,50
063.00015.0001-01	REGUA PLASTICA DE 30CM Transparente e com espessura minima de 3 mm	UN	000862	2017	G00017 /2017	01.01.00	60,000	0,5500	33,00
063.00016.0003-01	PINCEL ATOMICO - PRETO Caneta hidrografica, nao carregavel, tinta a base de agua, com ponta de 4mm.	PC	000865	2017	G00017 /2017	01.01.00	12,000	1,2900	15,48
063.00016.0004-01	PINCEL ATOMICO AZUL Caneta hidrografica, nao carregavel, tinta a base de agua, com ponta de 4mm.	PC	000866	2017	G00017 /2017	01.01.00	12,000	1,2900	15,48
063.00016.0005-01	PINCEL ATOMICO VERMELHO Caneta hidrografica, nao carregavel, tinta a base de agua, com ponta de 4mm.	PC	000867	2017	G00017 /2017	01.01.00	12,000	1,2900	15,48
063.00016.0006-01	PINCEL ATOMICO VERDE Caneta hidrografica, nao carregavel, tinta a base de agua, com ponta de 4mm.	PC	000868	2017	G00017 /2017	01.01.00	12,000	1,2100	14,52
063.00017.0007-01	CAIXA DE ARQUIVO MORTO GIGANTE De papelao, com reforco nas laterais e medidas minimas 180 x 290 x 420mm	PC	000829	2017	G00017 /2017	01.01.00	400,000	2,2500	900,00
063.00019.0005-01	GRAMPEADOR MEDIO TIPO ALICATE	PC	000855	2017	G00017 /2017	01.01.00	40,000	10,9000	436,00
063.00020.0002-01	FRANCHETA PLASTICA Francheta plastica, medidas aproximadas 330 x 230 x 3,2mm, com prendedor de pressao plastico, cristal.	PC	000869	2017	G00017 /2017	01.01.00	30,000	5,1000	153,00
063.00021.0003-01	PLASTICO PARA PASTA COM 4 FUROS (PCTE) A4 Grosso em polietileno, formato 230 x 300 mm, para papel A4, pacotes com 50 unidades.	PCT	000861	2017	G00017 /2017	01.01.00	150,000	8,6200	1.293,00
063.00022.0001-01	COLCHETE N.09 PARA PAPEL (CX.C/72 UN.)	CX	000847	2017	G00017 /2017	01.01.00	10,000	3,0600	30,60
063.00026.0001-01	TESOURA PARA CORTAR PAPEL Lamina polida em aco niquelado, cabo plastico com dois furos, um arredondado e outro ovalado, tamanho total 19cm	PC	000870	2017	G00017 /2017	01.01.00	40,000	3,8800	155,20
063.00027.0002-01	ESTILETE GRANDE Estilete de corpo plastico, com lamina de aco de 18mm movel.	PC	000850	2017	G00017 /2017	01.01.00	64,000	0,9000	57,60
063.00042.0003-01	PORTA CANETA Porta canetas organizador em plastico poliestireno cores sortidas, base com medidas aproximadas de 120 x 120mm, com no minimo 5 divisoes de alturas variadas.	PC	000864	2017	G00017 /2017	01.01.00	40,000	13,9000	556,00

CN-SIAM										CONAM
Camara Municipal de Sorocaba										
Relatorio referente ao mes de OUTUBRO										
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2017 a 31/10/2017										
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.										
DATA 01/11/2017										PAGINA 5
063.00049.0001-01	INDICE DE TELEFONE Plastificado preto, tipo fichario com 4 furos, com no minimo 120 paginas e 20 separadores com folhas substituiveis na medida minima 196x252mm	PC	000857	2017	G00017 /2017	01.01.00	10,000	17,8000	178,00	
063.00050.0001-01	PAPELEIRA TRIPLA Articulavel em acrilico	PC	000859	2017	G00017 /2017	01.01.00	20,000	38,9400	778,80	
063.00052.0001-01	ALFINETE PARA QUADRO DE AVISOS Cabeca redonda em poliestireno e ponta extra fina. Caixa com 50 unidades	CX	000826	2017	G00017 /2017	01.01.00	30,000	2,6100	78,30	
063.00055.0001-01	EXTRATOR DE GRAMPOS Tipo espátula em aco inox	PC	000851	2017	G00017 /2017	01.01.00	36,000	0,6300	22,68	
063.00057.0002-01	SUPORTE PARA FITA ADESIVA Suporte para fita adesiva, permitindo rolagem da mesma, com base antideslizante, lamina em aco inox protegida e posicionada de forma a facilitar o corte e impedir o escape da fita. Capacidade para fitas de larguras de 12 ou 19mm.	PC	000863	2017	G00017 /2017	01.01.00	20,000	10,9500	219,00	
063.00058.0005-01	PERFURADOR DE PAPEIS 25 FOLHAS 75 G/M2	PC	000860	2017	G00017 /2017	01.01.00	20,000	26,7400	534,80	
0047 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		11.350,00	
Fornecedor : 03039 LEANDRO MARTINS VIEIRA ME										
Pedido : 000330 2017 Data: 03/10/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00002.0008-01	PASTA CATALOGO COR PRETA COM 50 PLASTICO Capa de papelao revestido em plastico na cor preta com 50 plasticos, com identificador frontal em plastico transparente, tamanho oficio.	UN	000875	2017	G00017 /2017	01.01.00		200,000	7,9100	1.582,00
063.00002.0014-01	PASTA SANFONADA OFICIO 31 DIVISOES Em plastico com aba e elastico, formato oficio.	UN	000880	2017	G00017 /2017	01.01.00		12,000	29,3833	352,59
063.00002.0016-01	PASTA TIPO MALETA Com 10 pastas suspensas, revestidas com fina camada de plastico, com ponteiros plasticas nas pontas	PC	000885	2017	G00017 /2017	01.01.00		36,000	18,9800	683,28
063.00002.0017-01	PASTA CATALOGO COR PRETA COM 100 PLASTICOS Capa de papelao revestida em plastico na cor preta, com plasticos grossos e identificador frontal em plastico transparente, tamanho oficio.	UN	000876	2017	G00017 /2017	01.01.00		180,000	12,5400	2.257,20
063.00002.0018-01	PASTA PLASTICA TIPO L Tamanho A4 transparente.	UN	000881	2017	G00017 /2017	01.01.00		1.650,000	0,5800	957,00
063.00002.0021-01	PASTA SANFONADA OFICIO 12 DIVISOES Em plastico com aba e elastico, formato oficio.	PC	000879	2017	G00017 /2017	01.01.00		12,000	13,6100	163,32
063.00002.0025-01	PASTA AZ OFICIO FINA Dorso de 5cm, confeccionada em papelao, com revestimento externo, plastificada na cor preta, nas medidas 345x280mm	PC	000873	2017	G00017 /2017	01.01.00		90,000	8,0300	722,70
063.00002.0026-01	PASTA AZ OFICIO LARGA	PC	000874	2017	G00017 /2017	01.01.00		100,000	8,0300	803,00

CN-SIAM										CONAM
Camara Municipal de Sorocaba										
Relatorio referente ao mes de OUTUBRO										
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2017 a 31/10/2017										
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.										
DATA 01/11/2017										PAGINA 6
063.00002.0028-01	Dorso de 8cm, confeccionada em papelao, com re-vestimento externo, plastificada na cor preta, nas medidas 345x280mm	PC	000878	2017	G00017 /2017	01.01.00	350,000	0,9200	322,00	
063.00002.0029-01	PASTA CLASSIFICADORA CINZA COM GRAMPO	PC	000884	2017	G00017 /2017	01.01.00	150,000	1,6500	247,50	
063.00002.0036-01	Nas medidas 345x240mm com grampo plastico.	UN	000883	2017	G00017 /2017	01.01.00	140,000	1,0500	147,00	
063.00002.0044-01	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA MARROM	PC	000894	2017	G00017 /2017	01.01.00	180,000	1,1400	205,20	
063.00002.0045-01	Revestida com fina camada de plastico, com pon-teiras plasticas nas extremidades	PC	000877	2017	G00017 /2017	01.01.00	160,000	1,6800	268,80	
063.00002.0046-01	PASTA C/ CANALETA A4 PP, CORES DIVERSAS	PC	000882	2017	G00017 /2017	01.01.00	100,000	1,7900	179,00	
0014	PASTA PLASTICA COM GRAMPO									
	Pasta de polipropileno transparente tipo oficio com grampo plastico.									
	PASTA PLASTICA COM ELASTICO FINA									
	Pasta plastica transparente com aba e elastico fina, nas medidas minimas 330x220x15 mm (pasta montada)									
	PASTA PLASTICA 4 CM									
0014 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		8.890,59	
Fornecedor : 03467 FONTE VIVA DISTRIBUIDORA EPP										
Pedido : 000331 2017 Data: 03/10/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00001.0025-01	BLOCO RECADO AUTO-ADESIVO PEQUENO (PCTE)	PCT	000886	2017	G00017 /2017	01.01.00		120,000	3,0400	364,80
	Bloco para recado auto-adesivo amarelo, com 100fls tamanho minimo 38x50mm, pacote com 04 unidades, com adesivo reposicionavel para nao danificar a superficie onde e colado.									
061.00001.0029-01	BLOCO RECADO AUTO-ADESIVO GRANDE	BLO	000887	2017	G00017 /2017	01.01.00		250,000	2,0400	510,00
	Amarelo, com 100 folhas, tamanho minimo 706x102mm									
	Com adesivo reposicionavel para nao danificar a superficie onde e colado									
063.00031.0003-01	CADERNO BROCHURA 192 FOLHAS	PC	000889	2017	G00017 /2017	01.01.00		24,000	8,9500	214,80
	Capa dura 1/4 com 192 folhas pautadas									
063.00031.0004-01	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	PC	000888	2017	G00017 /2017	01.01.00		36,000	2,8500	102,60
	Capa dura 1/4 com 96 folhas pautadas									
063.00031.0007-01	CADERNO UNIVERSITARIO	PC	000890	2017	G00017 /2017	01.01.00		120,000	5,0900	610,80
	Espiralado 96 folhas com capa dura.									
068.00005.0010-01	ETIQUETA ADESIVA 25,4 X 101,6 MM	PCT	000891	2017	G00017 /2017	01.01.00		150,000	23,1800	3.477,00
	Tamanho A4, com 20 etiquetas por folha. Pacote com 100 folhas.									
0006 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		5.280,00	

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2017 a 31/10/2017

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/11/2017

PAGINA 7

Fornecedor : 03265 RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME

Pedido : 000332 2017 Data: 03/10/2017

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00003.0018-01	PAPEL SULFITE BRANCO TAMANHO A4 (210 X 297MM) Alcalino, densidade 75g/m2, sedoso, embalado em pacote parafinado internamente, plastificado ou protecao equivalente, acondicionado em pacotes com 500 unidades. Fabricacao nacional.	PCT	000892 2017	G00017 /2017		01.01.00	2.800,000	14,3000	40.040,00
063.00003.0020-01	PAPEL SULFITE 100% RECICLADO TAMANHO A4 (210 x 297MM) com tonalidade clara, densidade 75 g/m2, embalado em pacote parafinado internamente, plastificado ou protecao equivalente, acondicionado em pacotes com 500 folhas. Fabricacao nacional.	PCT	000893 2017	G00017 /2017		01.01.00	200,000	16,6000	3.320,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		43.360,00

Fornecedor : 03377 LAUDECI R ANTONIO TARCISIO MASSITELI ME

Pedido : 000333 2017 Data: 04/10/2017

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	001005 2017	G00002 /2017		01.01.00	1,000	295,0000	295,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		295,00

Fornecedor : 00220 IMPRESSO BRASIL LTDA - EPP

Pedido : 000334 2017 Data: 11/10/2017

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00025.0003-01	CARTAZ TAMANHO A3	PC	001007 2017	S00203 /2017		01.01.00	60,000	3,0000	180,00
099.00025.0006-01	PANFLETO TAMANHO A5 Impressao 4x0 cores Papel couche 90g	UN	001006 2017	S00203 /2017		01.01.00	3.000,000	0,1717	515,10

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM	
Relatorio referente ao mes de OUTUBRO												
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2017 a 31/10/2017												
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.												
DATA 01/11/2017										PAGINA	8	

0002 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		695,10

Fornecedor : 03421 COMERCIO DE GAS PARKE LTDA ME												
Pedido : 000336 2017 Data: 16/10/2017												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL			
054.00060.0001-01	GAS P/ CILINDRO P.45	UN	001009	2017	G00015 /2017	01.01.00	2,000	225,0000	450,00			
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		450,00

Fornecedor : 01235 ENEIDA VALERIA DA SILVA AITH - EPP												
Pedido : 000337 2017 Data: 16/10/2017												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL			
099.00001.0004-01	AGUA MINERAL COPO C/ 200 ML	CX	001011	2017	G00022 /2016	01.01.00	40,000	19,0000	760,00			
099.00001.0009-01	AGUA MINERAL, SEM GAS, GARRAFA 510ML	UN	001010	2017	G00022 /2016	01.01.00	1.200,000	0,7800	936,00			
0002 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		1.696,00

Fornecedor : 00196 CORDEIRO PNEUS LTDA.												
Pedido : 000338 2017 Data: 17/10/2017												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL			
037.00014.0007-01	PNEU 175/70, ARO 13	UN	001012	2017	S00205 /2017	01.01.00	4,000	172,0000	688,00			
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		688,00

Fornecedor : 02273 CARLOS AUGUSTO CHAGURI SOROCABA ME												
Pedido : 000339 2017 Data: 17/10/2017												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL			
014.00025.0001-01	FLEXIVEL DE MONOCOMANDO SPRAY - 1,15 M	UN	001013	2017	S00206 /2017	01.01.00	1,000	79,9900	79,99			
014.00031.0002-01	DUCHA MANUAL ALLURE PARA MONOCOMANDO	UN	001014	2017	S00206 /2017	01.01.00	1,000	110,9900	110,99			
0002 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		190,98

Fornecedor : 00249 HIDROMILE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA												
Pedido : 000340 2017 Data: 17/10/2017												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL			
014.00020.0001-01	JUNCAO DE METAL CROMADO Y DE 1/2 POL	PC	001016	2017	S00207 /2017	01.01.00	2,000	12,9000	25,80			
014.00031.0001-01	DUCHA HIGIENICA CROMADA C/ REGISTRO 1/2 POL	PC	001015	2017	S00207 /2017	01.01.00	3,000	74,9000	224,70			

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM
Relatorio referente ao mes de OUTUBRO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2017 a 31/10/2017											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 01/11/2017										PAGINA	9

0002 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	250,50

Fornecedor : 03442 RM - MAQUINAS E SISTEMAS LTDA - EPP											
Pedido : 000341 2017 Data: 17/10/2017											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00021.0006-01	RELOGIO PROTOCOLADOR	PC	001017	2017	S00208 /2017			01.01.00	1,000	1.980,0000	1.980,00
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	1.980,00

Fornecedor : 03546 R.J. DUARTE REPRESENTACOES EPP											
Pedido : 000342 2017 Data: 18/10/2017											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00014.0138-01	CABO FLEXIVEL 2,5 MM2 PRETO Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750 V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos. e verde (conforme solicitacao).	ROL	001018	2017	G00026 /2016			01.01.00	10,000	55,5000	555,00
012.00014.0139-01	CABO FLEXIVEL 4,0 MM2 PRETO Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750 V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos. azul e verde (conforme solicitacao).	ROL	001022	2017	G00026 /2016			01.01.00	10,000	99,4000	994,00
012.00014.0140-01	CABO FLEXIVEL 6,0 MM2 PRETO Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750 V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos. azul e verde(conforme solicitacao).	ROL	001026	2017	G00026 /2016			01.01.00	13,000	143,8000	1.869,40
012.00014.0141-01	CABO EM COBRE 3 X 1,5 MM2 Tipo PP, 3 vias enroladas com bitola de 1,5 mm2. Cabo tipo flexivel e capa de PVC. Rolo com 100m.	ROL	001030	2017	G00026 /2016			01.01.00	2,000	169,0000	338,00
012.00014.0142-01	CABO EM COBRE 3 X 2,5 MM2 Tipo PP, 3 vias isoladas com bitola de 2,5 mm2. Cabo tipo flexivel e capa de PVC. Rolo com 100m.	ROL	001031	2017	G00026 /2016			01.01.00	1,000	263,5000	263,50
012.00014.0143-01	CABO EM COBRE 3 X 4,0 MM2 Tipo PP, 3 vias isoladas com bitola de 4,0 mm2. Cabo tipo flexivel e capa de PVC. Rolo com 100m.	ROL	001032	2017	G00026 /2016			01.01.00	1,000	397,0000	397,00
012.00014.0144-01	CABO FLEXIVEL 2,5 MM2 VERMELHO Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750V, resistente a chama e que apresente baixa emissao	ROL	001019	2017	G00026 /2016			01.01.00	10,000	55,5000	555,00

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM
Relatorio referente ao mes de OUTUBRO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2017 a 31/10/2017											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 01/11/2017										PAGINA	10
012.00014.0146-01	de gases toxicos. CABO FLEXIVEL 2,5 MM2 AZUL Em rolos de 100m cada um. Isolacao em PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos.	ROL	001020	2017	G00026 /2016	01.01.00	10,000	55,5000	555,00		
012.00014.0147-01	CABO FLEXIVEL 2,5 MM2 VERDE Em rolos de 100m cada um. Isolacao em PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750V resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos.	ROL	001021	2017	G00026 /2016	01.01.00	10,000	55,5000	555,00		
012.00014.0148-01	CABO FLEXIVEL 4,0 MM2 VERMELHO Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos.	ROL	001023	2017	G00026 /2016	01.01.00	10,000	99,4000	994,00		
012.00014.0149-01	CABO FLEXIVEL 4,0 MM2 AZUL Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos.	ROL	001024	2017	G00026 /2016	01.01.00	10,000	99,4000	994,00		
012.00014.0150-01	CABO FLEXIVEL 4,0 MM2 VERDE Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos.	ROL	001025	2017	G00026 /2016	01.01.00	10,000	99,4000	994,00		
012.00014.0151-01	CABO FLEXIVEL 6,0 MM2 VERMELHO Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos.	ROL	001027	2017	G00026 /2016	01.01.00	13,000	143,8000	1.869,40		
012.00014.0152-01	CABO FLEXIVEL 6,0 MM2 AZUL Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos.	ROL	001028	2017	G00026 /2016	01.01.00	13,000	143,8000	1.869,40		
012.00014.0153-01	CABO FLEXIVEL 6,0 MM2 VERDE Em rolos de 100m cada um. Isolacao de PVC sem chumbo, flexivel e extradeslizante, classe 750V, resistente a chama e que apresente baixa emissao de gases toxicos.	ROL	001029	2017	G00026 /2016	01.01.00	13,000	143,8000	1.869,40		
012.00141.0001-01	FIO PARALELO DE 2 X 1,5 MM2 COR BRANCA(100 M)	ROL	001033	2017	G00026 /2016	01.01.00	1,000	80,2500	80,25		
0016 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :			14.752,35	

CN-SIAM										CONAM
Camara Municipal de Sorocaba										
Relatorio referente ao mes de OUTUBRO										
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2017 a 31/10/2017										
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.										
DATA 01/11/2017										PAGINA 11
Fornecedor : 03550 ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA										
Pedido : 000343 2017 Data: 18/10/2017										
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
012.00001.0054-01	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 127V Branca 6400k, rosca E-27, PL 20 Watts	UN	001034 2017	G00026 /2016		01.01.00	30,000	9,4800	284,40	
012.00001.0055-01	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U 220V Branca 6400k, rosca E-27, PL 20 Watts	UN	001035 2017	G00026 /2016		01.01.00	150,000	9,4800	1.422,00	
012.00001.0056-01	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 127V Branca 6400k, rosca E-27 PL 20 Watts	UN	001036 2017	G00026 /2016		01.01.00	30,000	9,4800	284,40	
012.00001.0057-01	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 220 V Branca 6400k, rosca E-27, PL 20 Watts	UN	001037 2017	G00026 /2016		01.01.00	150,000	9,4800	1.422,00	
012.00001.0058-01	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 32W Fluxo luminoso maior ou igual a 2700lm, tempera- tura de cor igual a 4.000k, reproducao de cor minima (IRC) de 85%, base G13, vida mediana mini- ma de 7.500 horas, garantia de 1 (um) ano.	UN	001038 2017	G00026 /2016		01.01.00	200,000	4,8800	976,00	
012.00001.0059-01	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10 40W Fluxo luminoso maior ou igual a 3000lm, tempera- tura de cor igual a 5.000k, reproducao de cor minima (IRC) de 85%, base G13, vida mediana mini- ma de 7.500 horas, garantia de 01 (um) ano.	UN	001039 2017	G00026 /2016		01.01.00	20,000	4,4400	88,80	
012.00001.0060-01	LAMPADA VAPOR METALICO 150W Branca 4000k, fluxo luminoso minimo de 17.000 lm, base RX7s-24, vida mediana minima de 12.000 horas posicao de operacao horizontal +/-45 graus.	UN	001040 2017	G00026 /2016		01.01.00	15,000	28,1000	421,50	
012.00001.0061-01	LAMPADA VAPOR METALICO 250W Branca 4000k, fluxo luminoso minimo de 17.000 lm, base E-40, vida mediana minima de 12.000 horas, posicao de operacao horizontal +/-45 graus.	UN	001041 2017	G00026 /2016		01.01.00	10,000	28,7900	287,90	
012.00006.0025-01	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 32W Alto fator de potencia, para lampadas T8, fator de potencia maior ou igual a 0,95, taxa de distorcao harmonica menor ou igual a 10%, fator de fluxo luminoso maior ou igual a 0,97, garantia minima de 01 ano.	UN	001042 2017	G00026 /2016		01.01.00	100,000	17,1800	1.718,00	
012.00006.0026-01	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40W Alto fator de potencia, para lampadas T10, fator de potencia maior ou igual a 0,95, taxa de dis- torcao harmonica menor ou igual a 10%, fator de fluxo luminoso maior ou igual a 0,97, garantia minima de 01 ano.	UN	001043 2017	G00026 /2016		01.01.00	10,000	17,1800	171,80	
012.00006.0027-01	REATOR VAPOR DE SODIO / VAPOR METALICO 150W Externo, 220V, alto fator de potencia, garantia minima de 01 ano.	UN	001044 2017	G00026 /2016		01.01.00	10,000	36,8800	368,80	
012.00006.0028-01	REATOR VAPOR DE SODIO / VAPOR METALICO 250W Externo, 220V, alto fator de potencia, garantia	UN	001045 2017	G00026 /2016		01.01.00	5,000	45,2200	226,10	

CN-SIAM										CONAM		
Camara Municipal de Sorocaba												
Relatorio referente ao mes de OUTUBRO												
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2017 a 31/10/2017												
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.												
DATA 01/11/2017										PAGINA	12	
012.00066.0004-01	minima de 01 ano.	PC	001047	2017	G00026 /2016	01.01.00	3,000	4,1500	12,45			
031.00004.0002-01	BASE P/ RELE FOTOELETRICO	UN	001046	2017	G00026 /2016	01.01.00	3,000	15,1500	45,45			
RELE FOTOELETRICO 1000W												
10A, NF 220V, para instalacao em base de rele fotoeletrico.												
0014 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		7.729,60
Fornecedor : 03547 UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME												
Pedido : 000344 2017 Data: 18/10/2017												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
011.00033.0002-01	ABRACADEIRA DE NYLON 150 X 3,6 MM BRANCA	PCT	001073	2017	G00026 /2016		01.01.00	5,000	6,4000	32,00		
Tipo com ranhuras. Em pacote com 100 unidades.												
011.00033.0006-01	ABRACADEIRA DE NYLON 150 X 3,6 MM PRETA	PCT	001074	2017	G00026 /2016		01.01.00	10,000	6,4000	64,00		
Tipo com ranhuras. Em pacotes com 100 unidades.												
011.00033.0007-01	ABRACADEIRA DE NYLON 390 X 4,7 MM PRETA	PCT	001075	2017	G00026 /2016		01.01.00	10,000	28,0000	280,00		
Tipo com ranhuras. Em pacotes com 100 unidades.												
012.00002.0007-01	FITA ISOLANTE CLASSE A 19MM X 20M	ROL	001048	2017	G00026 /2016		01.01.00	50,000	8,8400	442,00		
Espessura 0,19mm, classe de temperatura 90 graus C antichama, isolacao de fios e cabos eletricos ate 750V, 2 camadas sobrepostas para isolacao de 750V. Informar prazo de validade.												
012.00002.0008-01	FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 19MM X 10M	ROL	001049	2017	G00026 /2016		01.01.00	7,000	15,8000	110,60		
Alta tensao, espessura 0,76mm, classe de temperatura 90 graus Celsius, antichama,isolacao de fios e cabos eletricos ate 69Kv. Informar prazo de validade.												
012.00003.0032-01	TOMADA 2P+T 10A COR BRANCA	UN	001054	2017	G00026 /2016		01.01.00	700,000	3,3800	2.366,00		
250V antichama.												
012.00003.0033-01	TOMADA 2P+T 20A COR BRANCA	UN	001055	2017	G00026 /2016		01.01.00	50,000	3,3800	169,00		
250V antichama.												
012.00003.0034-01	TOMADA RJ45	UN	001059	2017	G00026 /2016		01.01.00	20,000	12,6000	252,00		
CAT 5E, 8 vias, antichama, cor branca.												
012.00003.0035-01	TOMADA 2P+T 20A COR VERMELHA	UN	001056	2017	G00026 /2016		01.01.00	60,000	3,6000	216,00		
250 V antichama.												
012.00009.0002-01	SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E27	UN	001077	2017	G00026 /2016		01.01.00	80,000	2,5000	200,00		
Receptaculo de porcelana, rosca E27, sistema de fixacao anti-giro, com bornes.												
012.00013.0004-01	INTERRUPTOR SIMPLES 10A	UN	001057	2017	G00026 /2016		01.01.00	40,000	2,8000	112,00		
250V, antichama, cor branca.												
012.00013.0005-01	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10A	UN	001058	2017	G00026 /2016		01.01.00	100,000	4,4000	440,00		
250V, antichama, cor branca.												
012.00016.0030-01	PLUGUE MACHO 2P+T 10A	PC	001069	2017	G00026 /2016		01.01.00	30,000	2,5000	75,00		
Tensao nominal 127V/220V, parte externa plastica e partes condutoras em liga de cobre.												
012.00016.0031-01	PLUGUE MACHO 2P+T 20A	PC	001070	2017	G00026 /2016		01.01.00	30,000	3,5000	105,00		

CN-SIAM		Camara Municipal de Sorocaba						CONAM	
		Relatorio referente ao mes de OUTUBRO							
		Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2017 a 31/10/2017							
		Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.							
DATA 01/11/2017								PAGINA	13
012.00016.0032-01	Tensao nominal 127V/220V, parte externa plastica e partes condutoras em liga de cobre. PLUGUE FEMEA 2P+T 10A	PC	001071	2017	G00026 /2016	01.01.00	30,000	2,8000	84,00
012.00016.0033-01	Tensao nominal 127V/220V, parte externa plastica e partes condutoras em liga de cobre. PLUGUE FEMEA 2P+T 20A	PC	001072	2017	G00026 /2016	01.01.00	30,000	3,0000	90,00
012.00021.0015-01	Tensao nominal 127V/220V, parte externa plastica e partes condutoras em liga de cobre. CANALETA DE SOBREPOR COM TAMPA 20 X 10MM	UN	001050	2017	G00026 /2016	01.01.00	80,000	4,3000	344,00
012.00021.0016-01	Antichama, cor branca, barra com 2,00 metros, com divisao interna e fita dupla face. CANALETA DE SOBREPOR COM TAMPA 40 X 16MM	UN	001051	2017	G00026 /2016	01.01.00	20,000	14,9000	298,00
012.00026.0070-01	Antichama, cor branca, barra de 2,00 metros, com divisao interna. CONECTOR MULTIPLO PARA CONDUTOR 10 MM2	UN	001076	2017	G00026 /2016	01.01.00	75,000	9,4000	705,00
012.00060.0009-01	Barras com 12 bornes, isolacao 600V, cor branca. ADAPTADOR P/ TOMADA 2P+T PARA PADRAO NOVO	PC	001067	2017	G00026 /2016	01.01.00	80,000	4,2000	336,00
012.00060.0010-01	Conexao femea no padrao novo e conexao macho no padrao antigo, corrente nominal 10A, tensao nominal 127V/220V, parte externa plastica e partes condutoras em liga de cobre. ADAPTADOR P/ TOMADA 2P+T PADRAO ANTIGO	PC	001068	2017	G00026 /2016	01.01.00	80,000	4,2000	336,00
012.00084.0011-01	Conexao femea no padrao antigo e conexao macho no padrao novo, corrente nominal 10A, tensao nominal 127V/220V, parte externa plastica e partes condutoras em liga de cobre. PLACA 4 X 2 POL PARA MODULO HORIZONTAL	UN	001052	2017	G00026 /2016	01.01.00	400,000	2,3400	936,00
012.00084.0012-01	Composto por placa e suporte, padrao de embutir, antichama, cor branca. PLACA 4 X 4 POL PARA 2 MODULOS	UN	001053	2017	G00026 /2016	01.01.00	250,000	6,0000	1.500,00
031.00095.0001-01	Composto por placa e suporte, padrao de embutir, antichama, cor branca. TERMINAL ELETRICO TIPO GARFO 1,5 A 2,5 MM2	UN	001061	2017	G00026 /2016	01.01.00	200,000	0,1500	30,00
031.00095.0002-01	Pre-isolado, para cabo de 1,5 a 2,5 mm TERMINAL ELETRICO TIPO GARFO 4,0 A 6,0 MM2	UN	001062	2017	G00026 /2016	01.01.00	200,000	0,3000	60,00
031.00095.0003-01	TERMINAL ELETRICO TIPO PINO 1,5 A 2,5 MM2	UN	001063	2017	G00026 /2016	01.01.00	200,000	0,2000	40,00
031.00095.0004-01	TERMINAL ELETRICO TIPO PINO 4,0 A 6,0 MM2	UN	001064	2017	G00026 /2016	01.01.00	200,000	0,4000	80,00
031.00095.0006-01	TERMINAL ELETRICO TIPO OLHAL 4,0 A 6,0 MM2	UN	001065	2017	G00026 /2016	01.01.00	200,000	0,2600	52,00
031.00095.0007-01	Pre-isolado, para cabo de 4,0 a 6,0 mm2. TERMINAL ELETRICO TIPO OLHAL 10,0 MM2	UN	001066	2017	G00026 /2016	01.01.00	100,000	0,6000	60,00
099.00063.0001-01	TAMPO CEGO	UN	001060	2017	G00026 /2016	01.01.00	200,000	1,8000	360,00
Antichama, cor branca.									
0030 Itens Mostrados		Valor Total de compras do Pedido :						10.174,60	

CN-SIAM

CONAM

Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2017 a 31/10/2017

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/11/2017

PAGINA 14

Fornecedor : 03550	ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
Pedido : 000345	2017 Data: 18/10/2017

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00004.0066-01	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32A CURVA C	UN	001078 2017	G00026 /2016		01.01.00	10,000	27,7100	277,10
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		277,10

Fornecedor : 03547	UNIVERSO COMERCIAL LTDA ME
Pedido : 000346	2017 Data: 18/10/2017

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00014.0145-01	CABO COAXIAL RG6 Para sinais digitais HDTV (SDI-HD), condutor solido em cobre nu com bitola de 18 AWG, impedancia de 75 Ohms, isolamento em espuma de polietileno de alta densidade com injecao de gas.	ROL	001088 2017	G00026 /2016		01.01.00	1,000	340,5900	340,59
012.00016.0034-01	PLUG RCA MACHO Injetado em ZAMAC niquelado.	UN	001086 2017	G00026 /2016		01.01.00	15,000	1,5700	23,55
012.00016.0035-01	PLUG P2 ESTEREO Em latao niquelado.	UN	001087 2017	G00026 /2016		01.01.00	15,000	1,3300	19,95
012.00026.0067-01	CONECTOR MACHO TIPO RJ45 Nao blindado, categoria 5E, compativel com condutores de 22-26 AWG.	UN	001080 2017	G00026 /2016		01.01.00	300,000	0,4600	138,00
012.00026.0071-01	CONECTOR P10 MACHO MONO Em latao niquelado, com capa injetada em ZAMAC com bucha traseira plastica.	UN	001084 2017	G00026 /2016		01.01.00	15,000	35,1700	527,55
012.00026.0072-01	CONECTOR P10 MACHO ESTEREO Em latao niquelado, com capa injetada em ZAMAC com bucha traseira plastica.	UN	001085 2017	G00026 /2016		01.01.00	7,000	49,4000	345,80
060.00001.0002-01	CABO EXTENSOR PARA TELEFONE 5 METROS Conector RJ 11 macho nas duas extremidades.	UN	001081 2017	G00026 /2016		01.01.00	20,000	5,5600	111,20
060.00001.0003-01	CABO TELEFONICO CCI 02 PARES C/ gravacao de homologacao pela Anatel no proprio cabo. Rolo de 100m.	ROL	001082 2017	G00026 /2016		01.01.00	1,000	50,7500	50,75
068.00032.0011-01	CABO DE REDE CAT 5E Com 4 pares trancados, com marcacao sequencial decrescente, UTP, fornecido em caixa fechada e lacrada pelo fabricante, gravacao de homologacao do cabo pela Anatel no proprio cabo. Cor azul. Caixa com 305m.	CX	001079 2017	G00026 /2016		01.01.00	2,000	455,3800	910,76
068.00032.0012-01	CABO DE MICROFONE BALANCEADO Com liga de cobre OFHC, blindagem de cobre trancado + fita de aluminio, bitola 0,30mm2/22AWG	ROL	001083 2017	G00026 /2016		01.01.00	3,000	224,1200	672,36

CN-SIAM

Camara Municipal de Sorocaba

CONAM

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2017 a 31/10/2017

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/11/2017

PAGINA 15

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.140,51

Fornecedor : 03039 LEANDRO MARTINS VIEIRA ME

Pedido : 000348 2017 Data: 19/10/2017

MATERIAL DESCRICAO UNID. N. COTACAO NO./ANO MODALIDADE DOCTO. ORIGEM ORGAO QUANTIDADE SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

053.00004.0005-01 CAFE EM PO A VACUO (500 GRAMAS) PCT 001089 2017 G00023 /2016 01.01.00 700,000 9,0000 6.300,00

Caf\202 torrado mo;do em pacote pl stico fechado a vacuo com 500g, contendo grao tipo arabica. Deve ser certificado com o selo de qualidade e de pureza ABIC ou com o selo de qualidade Douwe Egberts. Perjodo m;nimo de validade de 1 ano.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.300,00

Fornecedor : 03377 LAUDECI R ANTONIO TARCISIO MASSITELI ME

Pedido : 000351 2017 Data: 23/10/2017

MATERIAL DESCRICAO UNID. N. COTACAO NO./ANO MODALIDADE DOCTO. ORIGEM ORGAO QUANTIDADE SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

011.00107.0016-01 PLACA TITULO DE CIDADAO PC 001091 2017 G00002 /2017 01.01.00 2,000 295,0000 590,00

TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 590,00

Fornecedor : 03548 SANTIM ILUMINACAO LTDA EPP

Pedido : 000352 2017 Data: 27/10/2017

MATERIAL DESCRICAO UNID. N. COTACAO NO./ANO MODALIDADE DOCTO. ORIGEM ORGAO QUANTIDADE SOLICITADA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

012.00094.0024-01 BATERIA ESTACIONARIA 12V 7AH UN 001093 2017 G00026 /2016 01.01.00 84,000 83,7000 7.030,80

Selada VRLA 151x65x100mm (comprimento x largura x altura), 01 ano de garantia.

012.00094.0025-01 BATERIA ESTACIONARIA 12V 30AH UN 001094 2017 G00026 /2016 01.01.00 3,000 306,0000 918,00

Chumbo-acido, livre de manutencao.02 anos de garantia.

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba										CONAM
Relatorio referente ao mes de OUTUBRO											
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2017 a 31/10/2017											
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.											
DATA 01/11/2017										PAGINA	16
0002 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	7.948,80
Fornecedor : 01235 ENEIDA VALERIA DA SILVA AITH - EPP											
Pedido : 000353 2017 Data: 27/10/2017											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
099.00001.0001-01	AGUA MINERAL GALAO DE 20 L	GAL	001107 2017	G00022 /2016		01.01.00	5,000	5,3210	26,60		
099.00001.0009-01	AGUA MINERAL, SEM GAS, GARRAFA 510ML	UN	001106 2017	G00022 /2016		01.01.00	5.040,000	0,7800	3.931,20		
0002 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	3.957,80
Fornecedor : 03421 COMERCIO DE GAS PARKE LTDA ME											
Pedido : 000354 2017 Data: 27/10/2017											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
054.00060.0001-01	GAS P/ CILINDRO P.45	UN	001108 2017	G00015 /2017		01.01.00	2,000	225,0000	450,00		
0001 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	450,00
Fornecedor : 03874 UPGRADE COMERCIO DE PRODUTOS PARA SEGURANCA E											
Pedido : 000355 2017 Data: 27/10/2017											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
042.00011.0004-01	BARRA DE APOIO EM INOX,1.1/4" X 1,5MM,1M DE COMPR.	UN	001109 2017	S00209 /2017		01.01.00	6,000	146,0000	876,00		
	BARRA DE APOIO EM INOX, 1 1/4" X 1,5 MM DE DIAMETRO, 1 M DE COMPRIMENTO.										
042.00011.0005-01	BARRA DE APOIO LATERAL EM U, 1.1/4" X 1,5MM - INOX	UN	001110 2017	S00209 /2017		01.01.00	4,000	129,7500	519,00		
	BARRA DE APOIO LATERAL PARA LAVATORIO EM INOX, FORMATO EM "U", 1 1/4" X 1,5 MM DE DIAMETRO, 250 X 250 MM.										
0002 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	1.395,00
Fornecedor : 03674 PEDRINA MUSTAFA - ME											
Pedido : 000356 2017 Data: 27/10/2017											
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
099.00024.0016-01	ADESIVO PARA PLACA DE ORIENTACAO	UN	001111 2017	S00210 /2017		01.01.00	8,000	25,0000	200,00		
099.00024.0017-01	ADESIVO PARA PORTA DE GABINETE	UN	001112 2017	S00210 /2017		01.01.00	2,000	45,0000	90,00		
099.00024.0021-01	ADESIVO 4 X 8 CM PARA MESA	UN	001113 2017	S00210 /2017		01.01.00	2,000	5,0000	10,00		

CN-SIAM	Camara Municipal de Sorocaba	CONAM
Relatorio referente ao mes de OUTUBRO		
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2017 a 31/10/2017		
Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.		
DATA 01/11/2017	PAGINA	17
0003 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	300,00
0173 Itens Mostrados no Total		
0030 Pedidos Mostrados no Total	Valor Total no Periodo:	140.979,97